- 1 -

平成 28 年 7月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

株式会社ミン、有限会社ジュラン、株式会社Ｒｉｎの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 7月 21 日付でアパレル通販(ネット専業)を展開する株式会社ミン、有限会社ジュ

ラン、株式会社Ｒｉｎの全株式を取得し子会社化することに決定いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１． 株式取得の理由

株式会社ミン、有限会社ジュラン、株式会社Ｒｉｎは 6L サイズまでの「大きいサイズ専門店」とし

て、複数のオリジナルブランドを保有しており、自社サイト及び各種ネットモールにて一般消費者向け

に通信販売を展開しております。楽天モールでは過去にショップ・オブ・ジ・エリアを受賞するなど、

高い認知度を有しております。

当社グループの総合通販事業ではネット専用商品の開発を強化しており、大きいサイズにおける展開

にも注力をしております。株式会社ミン、有限会社ジュラン、株式会社Ｒｉｎを当社グループに迎え入

れることで、商品開発ノウハウの共有や顧客基盤の相互活用を通じて成長力をさらに促進できるものと

判断し、株式取得することといたしました。

- 2 -

２． 異動する子会社の概要      （平成28年7月21日現在）

（1）名称 株式会社ミン

（2）所在地 愛知県刈谷市東境町登り坂 130 番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三宅 幸子

（4）事業内容 一般消費者向けの女性カジュアルウェア、靴、ベルト、下着を販売

（5）資本金 3 百万円

（6）設立年月日 平成 15 年 7月 23 日

（7）大株主及び持株比率 複数個人 100％

（8）当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）直前事業年度の

経営成績及び財政状態
売上高 1,239 百万円 営業利益 27 百万円（平成 27 年 5 月期）

（1）名称 有限会社ジュラン

（2）所在地 愛知県刈谷市東境町昭山 23 番地 10

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三宅 盛幸

（4）事業内容 一般消費者向けの女性カジュアルウェア、靴、ベルト、下着を販売

（5）資本金 3 百万円

（6）設立年月日 平成 17 年 9月 7 日

（7）大株主及び持株比率 複数個人 100％

（8）当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）直前事業年度の

経営成績及び財政状態
売上高 116 百万円 営業利益 1 百万円（平成 27 年 8 月期）

（1）名称 株式会社Ｒｉｎ

（2）所在地 愛知県刈谷市東境町登り坂 130 番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三宅 幸子

（4）事業内容 一般消費者向けの女性カジュアルウェア、靴、ベルト、下着を販売

（5）資本金 5 百万円

（6）設立年月日 平成 25 年 10 月 2 日

（7）大株主及び持株比率 複数個人 100％

（8）当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）直前事業年度の

経営成績及び財政状態
売上高 32 百万円 営業利益 △4百万円（平成 27 年 9 月期）

３． 株式取得の相手先の概要

株式取得の相手方については、個人であり記載は省略いたしますが、当該個人株主と当社との間に

記載すべき資本関係・取引関係はありません。

- 3 -

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

（2）取得株式数

620 株

（内訳：株式会社ミン 60 株、有限会社ジュラン 60 株、株式会社Ｒｉｎ

500 株）

（議決権の数：620 個）

（3）異動後の所有株式数

620 株

（内訳：株式会社ミン 60 株、有限会社ジュラン 60 株、株式会社Ｒｉｎ

500 株）

（議決権の数：620 個）

（所有割合 ：100％）

※取得価額につきましては取得の相手先と守秘義務契約を締結しており、相手先の要望により開示を省

略させていただきます。

５． 日程

株式譲渡実行日 平成 28 年 7月 21 日

６． 今後の見通し

当該株式取得による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）